in iirft u

V:

tt n uft

Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência - SEGET

Sobral/CE, 15 de jfcp de 2:020.Ofício n° 183 /2020-SEGET

06 si «r. Fis._L -s-.
4Vlimo. Sr.

Dr. Paulo Fernando Mendes Caminha Junior
Secretário Municipal de Desenvolvimento Económico e Turismo
Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 051/PMCSA-SMDET/2019

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar-lhe

autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 051/PMCSA-SMDET, advinda do Pregão

Presenciall N° 024/PMCSA-SMDET/2019, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Económico e Turismo, cujo objeto é aquisição de solução de segurança, com o intuito de

adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, o objeto abaixo

identificado visando atenderem às necessidades deste órgão.
r\~

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT MARCA/MODELO PRAZO

SOLUÇÃO DE
SEGURANÇA: 02
EQUIPAMENTOS
DE FIREWALL
(NGFW) COM
HARDWARE + 1
SOFTWARE =
STAREFULL, VPN,
FILTRO DE URL ,
FILTRO DE
SPAWARWE

SOLUÇÃO XG-31002

PACOTE DE
SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO

01
12 MESES

PACOTE 01 XG-310

i

VOUCHER DE
TREINAMENTO
OFICIAL COM
CERTIFICADO

VOUCHER 02

SERVIÇO DE
GARANTIA,
ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E
SUPORTE
TÉCNICO

PACOTE 01

VALOR TOTAL R$ 346.000,00

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Silvia Kataoka de Oliveira

Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência - SEGET

Prefeitura Municipal de Sobral - CIMPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro,
Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

"'iss

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho-ÿ lAoO
SecretariaMunicipalDoDesenvolvimento e Turismo /â

cw 7> (r,rItví

i FIs, Vb isis

Recife, 17 de abril de 2020.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Rua Viriato Medeiros 1250, Centro - Sobral - CE - CEP: 62.011-065
CNPJ 07.598.634/0001-37 -
Att.: da Senhora Silvia Kataoka de Oliveira - Secretaria Municipal da Ouvidoria, Gestão e
Transparência.-Fone (88) 3677-1100

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 051/PMCSA-SMDET/2019

Ref. Oficio 321/2019-SEGET

Assunto: Adesão à ata de registro de preço de n° 051/PMCSA-SMDET/2019, para

fornecimento das soluções de Firewall aos órctãos da administração Municipais.
r\

Em atenção ao oficio 321/2019-SEGET , solicitando anuência para aderir, na qualidade de Órgão Não
Participante, á Ata de Registro de Preço supracitada, cujo o objeto é o fornecimento das soluções de
Firewall aos órgãos da Administração Municipais, e tendo em vista o Decreto Municipal número1.549 de
02 de Maio 2017, verificamos não haver óbice para a formalização da autorização uma vez que foram
preenchidos todos os requisitos necessários , conforme detalhe a seguir:

PLANILHA AMPLA DE PREÇOS

DESCRIÇÃOITEM UND QUANT MARCA/MODELO PRAZO
VALOR
TOTAL R$
346.000,00

SOLUÇÃO DE
SEGURANÇA: 02
EQUIPAMENTOS
DE FIREWALL
(NGFW) COM
HARDWARE + 1
SOFTWARE =
STAREFULL,
VPN, FILTRO DE
URL , FILTRO DE
SPAWARWE

SOLUÇÃO 02 XG-310

PACOTE DE
SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO

01

PACOTE 01 XG-310 12 MESES

VOUCHER DE
TREINAMENTO
OFICIAL COM
CERTIFICADO

VOUCHER 02

SERVIÇO DE
GARANTIA,
ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E
SUPORTE
TÉCNICO

PACOTE 01

f

Informamos que de acordo com o Artigo 7o, §2°, do Decreto Municipal n°1.549 ele 02 de
Maio de 2017, após a autorização do órgão gerenciador o órgão não participante deve

CENTRO ADMINISTRATIVOMUNICIPAL -CAM
RuaManoel Queiroz da Silva,145-Térreo - Torrinha-Cabo de Santo Agostinho-PE-CEP 54525-180

Telefone:(81) 3524-9075 /Fax: 3521-6619

PrefeituraMunicipal do Cabo de Santo Agostinho /Jp
SecretariaMunicipalDoDesenvolvimento e Turismo

5vv ‘V?
§

j,
'-Vi - i

efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (dias), observando o prazo de
vigência da Ata.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos caso necessários.

Respeitosamente.

> Secretari a Municipal de Desenvolvimento Económico e Turismo.
Secretário Municipal Sr. Paulo Fernando Mendes Caminha Júnior
Fone: 81 3518.1646-81 98379.8733
e-mails moshe.caminha@cabo.pe.qov.br

CENTRO ADMINISTRATIVOMUNICIPAL -CAM
RuaManoelQueiroz da Silva,145-Térreo -Torrinha-Cabo de Santo Agostinho-PE-CEP 54525-180

Telefone:(81) 3524-9075 /Fax: 3521-6619

ISOBRAL valdelia valdelia <valdelia@sobral.ce.gov.br>

V

PEDIDO AUTORIZAÇÃO ADESÃO %%
Moshe Caminha <moshe.caminha@cabo.pe.gov.br>
Responder a: moshe.caminha@gmail.com
Para: Valdélia <valdelia@sobral.ce.gov.br>

Segue anuência

Moshe Caminha

Secretário Municipal de Desenvolvimento Económico e Turismo

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho - Pernambuco

+55 81 98379-8733

+55 81 3521-6793

.. t Texto das mensagens anteriores oculto]

•» Novo Documento 2020-04-17 11.16.54.pdf

“ 588K

r\